A genter facere, veritos si in ea functione aliquatenus
 243 socordes exstiterint, certam sibi perniciem
 impendere. Oportet enim ut eos in fide confirmemus,
 qui jam in Dominum nostrum Jesum Christum
 crediderunt, quos sanguine suo acquisivit, since-
 rosque adoratores effecit, ac genus electum, regale
 sacerdotium, gentem sanctam, populumque acquisi-
 tionis vocavit 20 : ut virtutes ejus annuntiet qui
 omnes (e tenebris) vocavit in admirabile lumen
 suum. Itaque ubi de his præcepit, qui in sacer-
 dotum ordinem cooptati sunt, ad Ezechielem pro-
 phetam ita loquitur : « Fili hominis, loquere filiis
 populi tui, et dic ad eos : Terra supra quam in-
 duxero gladium, et tulerit populus terræ hominem
 unum de suis, et dederit eum in speculatorem ; et
 B viderit gladium super terram venientem, et ceci-
 nerit tuba, ac significaverit populo meo ; is autem
 qui tubæ vocem audierit, et se non custodiverit, et
 ideo gladius veniens ipsum comprehenderit : san-
 guis ipsius in caput ejus erit, eo quod cum tubæ
 vocem audisset, sibi non caverit : et alter quia
 custodivit se, animam suam eripuit. Si vero spe-
 culator viderit venientem gladium, et tuba non
 significaverit, nec populus se custodiverit, venerit-
 que gladius, et animam ex ipsis abripuerit : ipsa
 quidem propter suam iniquitatem capta est, san-
 guinem tamen ejus de manu speculatoris requi-
 ram 21. » Operæ pretium autem erit horum ver-
 borum vim non indiscussam præterire. Non enim
 mediocriter juvabit, si eorum abditā intelligentia
 in apertum latius profereatur. Cum ergo barbarica
 aliqua irruptio exspectatur, civitati præsides cu-
 ramque illius gerentes, in speculis aut edito-
 ribus turribus quosdam collocant, qui directo in
 agrum prospectu indesinenter oculos hac illac cir-
 cumferant, pervigili studio ne quis hostium irrum-
 pat observantes. Quod si hostiles insidias tempestive
 civitati denuntiaverint, digni censentur haud me-
 diocri honore ; si vero per illorum desidiam civita-
 tem capi hostileve quid pati contigerit, ipsi poenæ
 capitibus suis luent ultimaque supplicia expendent.
 Ad eundem fere modum unusquisque sacerdotum
 (quandoquidem speculator a Domino constitutus
 est), siquidem populis curæ suæ commissis malum
 quod lædere solet annuntiaverit, coronam hac
 D vigilantia sibi 244 conciliabit. Quod si tacuerit,
 incidet in mala quæ per iram Dei irrogari solent,
 quippe cum suo silentio haud mediocri damno
 affecerit eos, quos vocibus ad rectam viam dirigen-
 dos acceperat. Susceptum itaque erat bellum non
 adversus aliquem vulgarem, nobisve similem homi-
 nem, sed adversus omnium nostrum Salvatorem